
                      

                      

AREA PIANO SOCIALE DI ZONA DISTRETTO RMHI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  204  del  21/09/2016 
Num. Prop.  70 

OGGETTO : 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ATTRIBUZIONE DI ASSEGNI DI CURA A
FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA' GRAVISSIMA.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
adotta la seguente determinazione  

                                            

RICHIAMATA  la DGR 239/13  con la  quale  la  Regione  Lazio,  conformemente  alle  linee  guida  del
D.M.  20  marzo  2013,   ha  approvato  il programma attuativo  degli interventi per  l'utilizzo  delle  risorse
provenienti dal Fondo  Nazionale  per  le  non  autosufficienze  anno  2013,  con  lo  scopo  di  integrare  le
risorse e gli interventi e implementando la rete territoriale dei servizi;

DATO ATTO:
· che con Determinazione della Regione Lazio n. G11355/14 è stata data attuazione alla suddetta

DGR, nonchè definite le Linee Guida Operative per  la  realizzazione  degli interventi in favore  di
persone  con  disabilità  gravissima,  aggiornate  successivamente  con  Determinazione  n.
G15714/15; 

· che con Determinazione n. G19295/14 veniva ripartito il Fondo anche per l'annualità successiva
per un importo di € 62.354,18; 

RITENUTO :
· necessario  attivare  gli interventi domiciliari socio-assitenziali in favore  di persone  con  disabilità

gravissima mediante "Assegni di Cura" dell'importo di €  700,00,  secondo  quanto  stabilito  dalle
Linee Guida Operative di cui alla Det. n. G 11355/14, destiante a forme di assistenza domiciliare
per lo svolgimento di attività  di aiuto  e  supporto  alla  persona,  congrue  a  garantire  un'adeguata
risposta ai bisogni della persona stessa, al fine di assicurare il supporto assistenziale nelle 24 ore; 

· di dover approvare l'Avviso Pubblico, allegato  al presente  atto,  per  l'attribuzione  di Assegni di
cura a favore delle persone con Disabilità Gravissima, attraverso il quale, sulla base delle risorse
assegnate al distretto potranno essere finanziati gli interventi in parola; 

· di  dover  impegnare  le  risorse  relative  al  fondo  della  disabilità  gravissima  di  cui  alla  DGR
239/2013 relativo all'anno 2014 pari a € 62.354,18 previste al cap 33448  Imp. 1259/2015/9;

DETERMINA

AREA PIANO SOCIALE DI ZONA DISTRETTO RMHI Atto n.ro 204 del 21/09/2016 - Pagina 1 di 2



1. di richiamare quanto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare l'Avviso Pubblico, allegato al presente atto, per l'attribuzione di Assegni di cura a favore
delle  persone  con  Disabilità  Gravissima,  comprensivo  del  Modello  di  Domanda  (all.  A)  e  del
Modello  per  la  comunicazione  degli estremi bancari (all.  B).  II  presente  avviso  ed  i moduli per  la
domanda  sono  consultabili e  scaricabili anche  dal  sito  web  www.distrettormh1.it.  del  Comune  di
Monte  Porzio  Catone   capofila  del  Distretto.  La  graduatoria  distrettuale  sarà  pubblicata  all'Albo
Pretorio Istituzionale del Distretto Socio Sanitario RMH1 sul sito web  www.distrettormh1.it;

3. di dare atto che la Spesa  relativa ai contributi attinenti all'espletamento del presente Avviso, trova
copertura nel fondo relativo alla Disabilità Gravissima,  di cui alla DGR 239/2013 relativo 2014 pari
a € 62.354,18 previste al cap  33448  Imp. 1259/2015/9;

4. di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti e i controlli
di propria competenza. 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000. 
_______________________________________________________________________________
 
                          
Monte Porzio Catone, li   21/09/2016 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 
  RAPONI TOMMASINA  
_____________________________________________________________________________ 
  
_____________________________________________________________________________ 
. 
______________________________________________________________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

AREA PIANO SOCIALE DI ZONA DISTRETTO RMHI Atto n.ro 204 del 21/09/2016 - Pagina 2 di 2

www.distrettormh1.it.
www.distrettormh1.it

